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Master - Notenskalen der Prüfungen im Herbstsemester 2022
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Modul Note 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00

17.00

57.00

27.25

49.00

60.00

90.00 100.00

31.50 35.00

65.00 75.00

28.00

40.00 55.00

25.00

38.00

88.00

30.00 35.00 40.00 45.00

Steuerrecht I Punkte 0.00 10.00 20.00 30.00 40.00 50.00 60.00

Wiederholungs- und 

Vertiefungskurs Strafrecht
Punkte 0.00 5.00 7.50 10.00 15.00 20.00 25.00

70.00 80.00

30.00 38.00 45.00

50.0030.0020.00

Jugendstrafrecht Punkte

27.50 33.00Punkte

40.00

Die Module sind in alphabetischer Reihenfolge aufgelistet.

3.75 7.25 11.00 14.50 18.25 22.00 25.50 29.25 32.75 36.50

40.00 48.00 80.0056.00 64.00

Comparative Private Law

35.50Bankrecht Punkte

Punkte 0.00

18.00 21.50 25.00 28.50 32.00

7.00 11.00

20.50 23.00

72.00

0.00 4.00 7.50 11.00 14.50

7.75

0.00 3.00

10.25

15.00 19.00 23.00 41.00Grundbuchrecht

22.50

Kirchenrechtsgeschichte 

und Kirchenrecht
Punkte 0.00 4.50 9.00 13.50 18.00 22.50 27.00 30.50

International Sales Law 

(CISG)
53.00 60.00Punkte 0.00 8.00 15.00 23.00 68.00

36.00 40.00 44.00

25.50

32.0022.50 25.50 28.7516.00 19.25

29.00 35.00

12.75 15.25 17.75

48.00

75.00

7.00 9.50

Criminology

History of Business Law 30.0020.00 25.00

105.00

12.00 16.00

45.00International Organisations Punkte 0.00 15.00 25.00 35.00

Punkte

48.00

0.00

52.0028.00 32.00

5.00

95.0055.00 65.00 75.00 85.00

55.0022.00

0.00 2.50 5.00 7.50 10.00 12.50 15.00 17.50 20.00 25.00

38.500.00 5.50 16.50

34.00 38.00

44.00 49.50

42.00

14.00 18.00

37.00

23.7510.25 13.50

20.00 25.00 30.00

20.50

22.00

20.0015.00

70.00 80.00 90.00

30.50 34.00

66.0025.00 33.00Migrationsrecht

1.00 3.00

Punkte 0.00 16.00

Nebenstrafrecht Punkte 0.00 3.50 6.75

11.00

Legal Theory Punkte 0.00 5.00 10.00

Kunst- und Kulturrecht

Punkte 0.00 5.00 10.00

Punkte

4.00 8.00 16.00

Punkte 0.00 3.75

Principles of Corporate Law Punkte 0.00 5.00 10.00 15.00

7.50 11.50

Recht und Religion 0.00 3.00 6.00 10.00Punkte

20.00 24.00
Handels- und 

Wirtschaftsrecht II

24.00 32.00 40.00 52.00 64.00 76.00

30.50 34.2515.25 19.00 22.75 26.50

36.00 44.00

Comparative Constitutional 

Law
Punkte 0.00 8.00 16.00 24.00 32.00

Forensische Psychiatrie Punkte 0.00 3.25 6.50 9.50 12.75

Punkte 0.00 2.50 5.00

Rechtsphilosophie (MLaw)

Sozialversicherungsrecht I

Punkte 0.00

51.00 58.00 65.00 72.00

Zivilverfahrensrecht Punkte 0.00 11.50 23.00 34.50 46.00 57.50 69.00 80.50 92.00 103.50 115.00

Wirtschaftsstrafrecht Punkte 0.00 7.50 14.50 21.50 29.00
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